ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:           /UBND-ĐTXD

V/v khắc phục tai nạn giao thông

gây hậu quả nghiêm trọng tại xã

Yên Thuận, huyện Hàm Yên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tuyên Quang, ngày 29 tháng 4  năm 2024

Vào khoảng 11h 40 phút ngày 28/4/2024, tại km44+500 đường ĐT189

thuộc thôn Cốc Phường, xã Yên Thuận, huyện Hàm Yên xảy ra vụ tai nạn giao

thông giữa ô tô chở gỗ biển kiểm soát 19C-160.19 di chuyển hướng Yên Thuận -

Bình Xa do ông Triệu Văn Nhật, sinh năm 1983, trú tại thôn Đình Quải, xã Tân

Long, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang điều kiển va chạm với xe máy biển kiểm

soát 22YA-039.19 di chuyển hướng Bình Xa - Yên Thuận do cháu Mã Thị Sỹ, sinh

năm 2010 điều khiển chở theo cháu Dương Thị Hồng, sinh năm 2010, cả hai cháu

cùng trú tại thôn Quảng Tân, xã Yên Lâm, huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang.

Hậu quả: Cháu Mã Thị Sỹ bị thương được đưa đi cấp cứu tại Bệnh viện đa khoa

tỉnh Tuyên Quang, cháu đã tử vong tại bệnh viện; cháu Dương Thị Hồng bị sây sát

ngoài da; xe mô tô bị hư hỏng. Để kịp thời khắc phục hậu quả vụ tại nạn giao thông

nói trên,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Giao Chủ tịch UBND huyện Hàm Yên chủ trì:

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, lực lượng chức năng có liên quang trên địa

bàn của huyện tập trung lực lượng, khẩn trương khắc phục hậu quả vụ tai nạn

nêu trên; kịp thời cứu chữa, chăm sóc người bị thương, thăm hỏi, động viên, hỗ

trợ gia đình nạn nhân làm thủ tục liên quan đến chính sách hỗ trợ, bảo hiểm

thuận lợi, đúng quy định pháp luật.

- Chỉ đạo Công an huyện Hàm Yên khẩn trương điều tra, làm rõ nguyên

nhân vụ tai nạn và xử lý nghiêm theo đúng quy định pháp luật đối với tổ chức,

cá nhân gây ra vụ tai nạn gây hậu quả nghiêm trọng nêu trên.

2. Sở Giao thông Vận tải chủ trì phối hợp với các đơn vị chức năng có

liên quan kiểm tra, đánh giá nguyên nhân, đề xuất các giải pháp khắc phục tồn

tại, bất cập nếu có, kịp thời khắc phục để phòng ngừa tai nạn giao thông.

3. Ban An toàn giao thông tỉnh phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện,

thành phố tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Chủ

Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Công an tỉnh;

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

2

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn 1511/UBND-ĐTXD ngày 15/4/2024 về

triển khai Công điện 36/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông phục vụ nhu cầu đi lại của Nhân dân dịp nghỉ lễ 30/4 - 01/5

và cao điểm du lịch hè 2024./.

 Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như trên; (thực hiện)

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, ĐTXD. (TPL)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Nho

		2024-05-01T12:20:36+0700

		2024-05-01T12:20:36+0700

		2024-05-01T12:21:27+0700